1

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   16   апреля   2020   года   №   1209
	О временном приостановлении религиозных мероприятий на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с Федеральным законом от 30.03.1999г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», постановления Главного государственного санитарного врача по Ленинградской области от 10.04.2020г. № 6-п «О проведении дополнительных санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по недопущению завоза и распространения новой короновирусной инфекции, вызванной COVID-19 в Ленинградской области», в связи с неблагополучной эпидемиологической обстановкой на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, в целях недопущения распространения новой короновирусной инфекции, вызванной COVID-19, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Временно приостановить с 16 апреля 2020 года по 30 апреля 2020 года проведение массовых мероприятий, в том числе религиозных массовых обрядов и церемоний.

1.1. Обеспечить временное приостановление посещения гражданами культовых, религиозных зданий, строений, сооружений (помещений в них), за исключением священнослужителей, а также лиц, присутствие которых необходимо для совершения богослужений и функционирования культовых зданий, проведения онлайн-трансляций богослужений, при отсутствии у таковых любых признаков ОРВИ.

1.2. Обеспечить лицами, на которых не распространяются ограничения, указанные в п. 1.1. настоящего постановления, соблюдение строгого дезинфекционного и противоэпидемиологического режима, путем использования средств индивидуальной защиты, увеличения кратности уборок помещений, использования входной термометрии, соблюдения необходимой дистанции до других граждан не менее 1,5 – 2 метров.

2. Рекомендовать:

2.1. Главам администраций городского и сельских поселений Приозерского муниципального района Ленинградской области принять меры по ограничению доступа граждан в культовые здания с 16 апреля 2020 года 30 апреля 2020 года.

2.2. Отделу Министерства внутренних дел России по Приозерскому району Ленинградской области принять меры по охране общественного порядка на территории религиозных организаций, расположенных в пределах Приозерского муниципального района Ленинградской области.

3. Заместителю главы администрации по внутренней политике Полянской А.Б. организовать уведомление религиозных организаций, находящихся на территории Приозерского муниципального района Ленинградской области, о временном приостановлении, указанном в п. 1 настоящего постановления.
2
4. Заместителю главы администрации по правопорядку и безопасности Грянко С.В. организовать взаимодействие с ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области по охране общественного порядка на территории религиозных организаций, расположенных в пределах Приозерского муниципального района Ленинградской области.
5. Отделу по информации, печати, телекоммуникациям, общественным и внешним связям (Бекетов Д.Ф.) опубликовать данное постановление в печатных средствах массовой информации и в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты опубликования.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                                                  А.Н. Соклаков
Согласовано:

Котова Л.А.

Грянко С.В.

Полянская А.Б.

Исп. Михалева И.Н.  (35-545)
Разослано: дело-1, зам. главы администрации-3, юр. отдел -1, ОМВД-1, адм. поселений-13, отдел по информации (в э/виде)-1, СМИ-2.
Ю. С. Филатова

Ю.С. Филатова